Cr-

'5 03 2,091

JUIZ DE FORA
PREFE 1 TURR

Ofício n° 3822/2021/SG 	 Juiz de Fora, 03 de março de 2021

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício CM 433/2021
Pedido de Informação 0061/2021

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos a essa

Egrégia Casa Legislativa as informações solicitadas por meio Pedido de informação n°

61/2021, solicitado pelo Exmo.Sr. Bejani Junior.

A Subsecretaria de Proteção e Defesa Civil (SSPDC), conforme parecer em

anexo, sobre o item 2, informa que a última vistoria no Morro do Imperador foi

realizada em 2019, e que uma nova vistoria está prevista para o ano de 2021.

Quanto ao item 1 e 3, a Secretaria de Obras (SO), informou que não há

estudos e/ ou projetos de escoramento da encosta do Morro do Imperador, nem sobre

escoramentos já realizados.

No entanto, a Secretaria de Governo solicitará junto a Secretaria de Obras

que sejam avaliadas medidas futuras para que possamos monitorar a encosta do

Morro do Imperador, a partir da solicitação do nobre vereador.

Atenciosamente,

Cidinha Louzada
Secretária de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 — Juiz de Fora - MG

Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

	Page 1